Cæsarem institutis. At si vindicta Dei fuit in ANNO
 hac manus contritione, eam sine dubio pro- 1541.
 pter excitatas turbas sustinuit potius, quam Vindictam
 quod de sedandis motibus, & pace postlimi- quare à
 nio restituendâ cum alijs deliberaret; Nimi- Deo passus
 rum vt illa manus affligeretur & contabes-
 ceret, vt scribit ad Camerarium, quæ contu-
 melias in Deum, in Ecclesiam, in Sanctos
 scripserat, quæ tot venenata spicula torserat
 in aciem castrorum Dei viuientis ordinatam; virulentia.
 imò qua scribendis libris velut ligna congef-
 ferat ad alendum, augendumque luctuosum
 illud incendium, quo Germania non solum,
 sed & Europa ferè hæctenus conflagrauit.

*Ad Cam.
 pag. 363.
 Ob manus
 virulentia.*

Vbi Ratisbonam ventum est, Cæsar
 ipse 13. Aprilis per Fridericum Palatinum
 tres vtriusq; partis designat ad colloquium,
 qui cœptum VVormatiæ de conciliandis
 dogmatibus actionem resumerent & conti-
 nuarent: E Catholicis Ioannem Eccium, Iu-
 lium Pflugium, & Ioannem Gropperum; E
 Lutheranis verò Philippum Melanchtho-
 nem, Martinum Bucerum, & Ioannem Pi-
 storium. Hos deinde Cæsar ad se vocauit 22.
 Aprilis, eosque clementer allocutus est, & sa-
 tis comiter admonuit, vt positis affectibus
 ob oculos habeant vnius Dei gloriam, Ec-
 clesiæque salutem, & amanter de dogmati-
 bus controuersis inter se conferant, atque
 hoc dent operam imprimis, vt orbi Chri-
 stiano pristina tranquillitas restituatur.

*Sleid. lib. 13.
 Comitia
 Ratisbonæ.*

*In epist. ad
 Cam. p. 358.
 Collocuto-
 res à Cæsa-
 re de con-
 cordia mo-
 nentur.*

Deinde præsides actionis designati fuerunt,
 n
 Fri-

*Præsides
 actionis.*

ANNO 1541. Fridericus Palatinus & Granuellanus : Quidam etiã ex vtraq; parte constituti, numero sex, terni & terni, qui velut testes adessent.

Liber Concordiæ profertur. Initium actionis ad 27. Aprilis factum est, verba faciente Palatino. Deinde Granuellanus librum quendam collocutoribus proposuit, in quo Cæsari persuasum erat, temperatã verborum compositione modum demonstrari, ad tollendam sententiarum discrepantiam oportunum.

Chytr. in Sax. pa. 452 à Gerardo quodam Veltvichio Cæsaris familiari compositum: tametsi sunt, qui non ab vno consarcinatum existiment; & Bucerum etiam mirabili quadam vsu vafritie de suo quippiam in eius texturam contulisse, quam id, vt erat magnus simulator, in colloquio fortiter dissimulauit: Eccius quoque Melächthonicæ dictionis filium de eo apprehendit; quemadmodum absoluto colloquio testatus est, cum iudicium suũ in libro missã scedã principibus insinuaret.